mercati vero, quod penes idem monasle-

rium fieri consuevit, teloneum, et omneni

iustitiam libi tuisque successoribus con-

firmamus: castrum quoque Menslei cum
terminis et pertinentiis suis. castrum de

Torsa cum ecclesiis et dominicaturis(2), et

portibus niaris, piscalionibus, et omnibus

sibi pertinentibus: piscaliones aqnarum

de Tezer a Ripa Mala usque ad Spatam,

et de flumine Freverii a ponte Corba us-

que Te/.er: omnem eliam dominicaturam ,

quam Bernavdus Risnldunensis Beatae

Mariae tradidit tam in Rivipollensi valle,

quam in aliis locis: quicquid praeterea

possessionum, villarnni. sive ecclesiarum,

cum decimis, primitiis vel oblationibus

(1) Ceìlae vox crebro prò Monuslcriolis, sea, ut

olim vocabant, AbhatioUs vel Obedienliis, quae ma-
ioribus suberant, sumilur, ut in praes'. diplom. et

in plur. aliis. (R. T.) (2) Dominicalura, domi-
nium, propriumj proprietas. (K. T.)
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siTÌs per anieressovum no«lrorum privi-

legia in quibu>!dRt roi^ionibiis possidolis:

quicquid anllienlicis Pontificum scriptis,

vel printipuni, vel quoruinque fidelium

insto et logalilor \ol in pracsenti liabelis,

vel in futuruni Domino largiente babiluri

eslis, saopofato Beatae Mariae monaslorio

confirmanius. Docerninius ergo, ul nulli

oninino ìiominum licoat idem coenobiurn

temere perturbare, aul eius subditos

praetor abbatis et fralrum voluntalcm

saeculari iudicio vel potestate constrin-

gere , aut eius possessiones auforre
,

vel ablatas retincre , minuere, vel teme-

rariis voxaliouibos fatigare; sed omnia
integra conserventur eorum

,
prò quo-

rum substeutationc ac gubernalione con-

cessa sunt, usibus oinnimodis profutura.

Obcunte te nunc ciusdom loci abbate, voi

tuorum quolibot succossorum, nullus ibi

qualibel subreplionis astutia, vel violentia

proponatur, nisi quem fratres communi
assensu, vel fratrum [)ars consilii sanioris,

secundum Dei limorem, et beali Bene-
dicti regulam elegerint. Cbrisma, oleum
sanclum , consecrutiones altarium sive

basilicarum, ordinationes clericorum ipsius

loci veslri, son monachorum. qui ad sa-

eros ordines fuerint promovendi, a qno-
cumque volueritis catliolico accipietis epi-

scopo. Ad liaec adiicimus, ut episcoporum

qnilibet claustrum ipsum, et illic Domino
servientes, temerario ausu excommunicaro,

sed ncque capellas, quae circa ambiluni

monasterii silae sunt, sino Romani Pon-
tificis vel legali eius audienlia inlerdi-

cere vel exc'ommunicare non debeat;

neque caeteris ad vos pertinentibus locis

sine certis causis praeindicium canonicae

uliionis inferro. Sopulluram sane eiusdem

loci omnino lìberam osso docernimus,

ut eorum, qui illic sepcliri deliberaverint ,

devotioni et exiernao voiuntati, nisi forte

excommunicali sint, nullus obsistat. Mis-

sas quoque pnblicas praeter abbatis et

fratrum voiuntatem in eodem nionasterio

ab episcopo celebrar!, voi slaliorios fiori

prohibemus, ne forte in servorum Dei

Au.C. iOOr<

MolesUam al-

lam aut vim illi

interré omniQO
ialerdlcilur.

nachos elJgao-

Monasteriiom-
DÌraoda esem-
plio ;.b ordina-
rii ìurisdiUùDe.

Sepulturam
ibidem stalliere

cuicomquo iì-

bcrum.

Missas pubU-
cas ibidem cele-

brare nec epi-

scopus possit si-

ne abbatis con
senso.
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recesslbiis, popiilarihus occasio |iiacbfaiur

ulla coovenlibus. Si quls ii;iliir in crasli-

num arcliicpiscopus aul episcopus, iinpe-

ralor aut rcx, piinci'ps aut dnx, comes,

vicecomes, iuikx, aul ecclesiastica quao-

libet saecularisve persona, liuiiis decreli

paginam sciens, conlra eam temere ve-

nire tentaverit, secundo tcrtioque cotn-

monita , si non salisfactione congrua

cmendaverit
,

potestatis bonorisque sui

dignilate careat, reamque se divino iudi-

cio exisiere de perpetrata iniquilate co-

gnoscat , et a sacratissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri lesu Cbrisli

abenus fiat, atque in extremo examine

districlae ultioni subiaceal. Cunctis au-

teni eidem loco iuxta servantibus sit pax

Domini nostri lesu Cbrisli; quatenus et

bic fructum bonae aclionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis invenianl. Amen.
Dalum in monasterio Sancii ^Egidii

per manum Ioannis sanclae Romanae

Ecclesiae diaconi cardinalis , xvii kal.

augusti, indictione iv, incarnalionis do-

minicae anno mxcvi, pontificatus aulem

domini Urbani secundi, nono.

Dai. die 16 iulii anno Domini 1096,

pontif. anno ix.

XXXVII.

Idem omnino privilegiiim prò monasterio

lialneolensi (/).

SUMMARIUM
Prooemium. — Confirmatio honorum ad mo-

naslerium speclanliuin; — Quae liic enu-
merantur. — Confirmalio quoque privile-

giorum omnium. — Decrelum immunilalis

a quacuinque molestia etc. — Abbas a nio-

nacliis eligenclus ;

—

quibus liberum quoque
sit altarium consecrationes et clericorum

ordinationes a quocumque libuerit epi-

scopo petere. — lidem ab ordinario epi-

copo excomuiunicari non possint, nisicon-

sentienle Romano l'ontifice; ab eius enim
iurisdictione sint omnino liberi. — Sepul-
turam in monaslerii ecclesiis statuere cui-

cumque sit liberum. — Poenae conlra

violatores privilegii buius.

(1) Edidit ex Cartulario menasi, huius Baluzius

Ice. cit. num. cccxv.

Urbanus episcopas servus servorum Dei, dilecto

filio Beaedicto abbati venerabilis monasteril

sancti protomartyris Stepbani, qaod sitam est

in loco qui Balneolis dicitar, in Gomitata Bi-

saldanensi, eiusque saccessoribas regaUriter

sabstitaendi8, in perpetuam.

Aposlolicae Sedis auctoritate debiloque prooemmm.

compellimur prò universarnm Ecclesia-

rum slalu satagere , et earum quieti

auxiliante Domino providere. Eapropter

petilionibus tuis, fdi in Cbrislo carissime

Benedicle , non immerito aunuenduin

censuimus, ut Balneolense nionasterium,

cui Deo auctore praesides , Aposlolicae

Sedis priviie£!Ìomuniremus. Per praesenlis
• -,

''
|. ConfirmaUo

ergo privilegii paginam apostolica auclo- bonorumadmo-

ritate statuimus , ut quaecumque hodie ?UDiinS°
^*"'

idem coenobium iuste possidet , firma

libi tuisque successoribus , et illibata

permaneant: parocbia videlicet de ipsa

valle Balneoli, ecclesia Sancti Benedicti

et Sancii Retri de .Agemal, Sancii Ro-
mani de iMillanicas cum cimilerio suo, m?ran°aJ'"°""

Sancti Christopbori, Sancii lacobi cum
decimis et primiliis suis, et cum medie-

late decimarum seu primitiarum de Villa

Figerolis et de Eremilaiiis, ecclesia San-

clae Mariae, Sancti Laurentii cum cimi-

terio de Porcarii, ecclesia Sancii Mauritii

de Calvis, Sancii Quirici, Sancti Martini

de Campo Maiori in valle de Milliariis,

ecclesia Sancti Pelri, Sancti Andreae de

Ritulis , Sancii Vincenlii de Saliente,

Sancti luliani de Augustine , Sanctae

Mariae de villa Azeri, Sancii Martialis

de Quarautela, cella Sanclae Mariae de

Rivo d'.\zar cum decimis, oblaiionibus

ac caeleris pertiueuliis suis: in comilalu

Petralaiensi ecclesia Sancii Martini, San-

cti Silvestri: in valle Mala, cella Sancii

Ioanuis de Crosis , Sancti Cypriani de

Pineta, cum decimis, oblaiionibus, et

caeteris earum perlinentiis: in comilalu

Empuritanensi, cella Sanclae Crucis, San-

cii Nicolai cum cimiteriis, et alodiissuis,

et caslrum Calepodium cum perlinentiis

suis: in comilalu Gerundensi, ecclesia
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ConQrmatìo
quoque pririle-

giorumomniuai.

Decretnm tni-

nonila'.isaqua-

camque mole-
•lia, ite.

AbbAB a tni

Dachis eiigci

qui'-'iis liberili

quoque sii a

Uriura c.in<c.

craiii.ncs et rit

riconira nnlina
tioncs a qiKi

cumi|iie hiiue
rit episcopo pe
lere.

Ibdem ab or-

diuario episco-

po oicoiiàmaDÌ-

Snnptnf Mirino fio Fi'nostris. Siimii Fc-

licis di' btuda Clini (ieiiiiiis, ubkitioiiibiis

et cacleris earum perliiienliis: in roiiii-

tatu Barcliiiioiicnsi , monaslciium Sancii

MiMliiilis (le M(inie Sij^ni: in Ta/.ilano

ecck'sia Sancii SaUatoris; inercali qnn-

q\n% qiiod pencs vestinm coonobiiim (ieri

solet, teloncum, ci omnom iuslitiam, tilii

tiilsqiie successoribiis eonfirmamus. Qnic-

quiJ praeterea vel per anlecessoriun

Dostrorum Aposlolicae Sedis Pontificuni

privilegia, ve! per aullienlica regiim, seu

principum scripla, vel ex quorumcumqiie

fidelium oblalionibus loco vcslio iuste et

logaliier collalum est , vel in rulurnm

largienle Domino bahiiuri eslis., ralnni

vobis et integrum servar! praecipimns.

Decernimns ergo, ut nulli oninino lio-

minum liceat idem coenobiiim temere

perturbare, aut praeler abbaiis et fralrum

voluulalem eorum familiam saeculari

iudicio et polestate conslringere, aut coe-

nobii possessiones auferre, minuere, vel

temerarìis vexalionibus faligare; sed om-

nia integra conserventur, eorum prò quo-

rum substentalione ac gubernalione con-

cessa sunt, usibus omnimodis profulura.

Obeunte te nunc eiusdem loci abbate vel

luorum quolibet successorum , nullus ibi

quaiibet subreptionis astuiia vel violenlia

praeponalur, nisi quem fratros communi

consensu, vel fralrum pars consiiii sanio-

ris , secundum Dei timorem, et beati

Benedicii regulam elegerint. Crisma
,

oleum sanclum, conseciaiiones aliarium

sive basilicarum, ordinationes clericorum

loci veslri, seu monacliorum, qui ad sacros

fuerint ordines promovendi, a quocuraqne

volueritis catholico accipielis episcopo,

sicut a nonnullis praedecessoribus noslris

monasteri© vestro est concessum . et a

comprovincialibus est episcopis conlirma-

tum. Ad liaec adiicimus, ut episcoporum

quilibet cluuslrum ipsura, et illic Dumiiio

s II pp. 175

servienti"*, l'^m^rnrio nnsu. ani sini' Ro-

mani Ponlilicis vel legali <'iiis audienlia

inti'idicere vel excomniunicare non de-

brai, ueqiic caeteris ad vos pertinenlibiis

locis siile ceilis caiisis |iraeindicinni ca-

nonicae ultionis inferre. Jlissas vero |iu-

blicas piaeler abbatis et fralrum volun-

lalein in eodein inoiiasterio per episcopuni

celebrari, aut siationes fieri, vel ad agendas

causas populares conventus aggreg;iri

proliibemus, ne in servorum Dei reces-

sibus, popularibus occasio praebeatur ulla

convenlibus. Sepulturam quoque einsdem

loci omnino liberam esse sancimns, ut

eorum, qui illic sepeliri deliberaverinl,

devolioni , et extremae voinniati nisi

excommunicati sint, nullus obsisiat. Si

qua igitur in crastinnm ecclesiastica sae-

cularisve persona, luiius decreti paginam

sciens, centra eam temere venire tenta-

verit, secundo tertiove commonila, si non

salisfaclione congrua emendaverit, pote-

sialis honorisque sui dignilate careal ,

reatnque se divino iudicio esistere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-
mini Redemptoris nostri lesu Cliristi

aliena fiat, atque in extremo examine

districtae ultioni subiaceat. Cunctis autem

eidem loco iusta servantibus sii pax

Domini nostri lesu Cliristi ; quatinns et

Ilio fructum bonae actionis percipianl, et

apud districtum ludicem praemia aeternac

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.
Dalum in monaslerio Sancii /Egidii

apud vallem Flavianam per manum
loannissanclae Romanae Ecclesiae diaconi

cardinalis, xvi hai. augusti, indiclione

quarta , incarnationis dominicae anno

Mxcvi, pontificalus autem domni Urbani

secundi Papae, nono.

Dal. die 17 iulii anno Doniini 1096,

ponlif. anno lx.

An. C. 1096

Carinfiiiposf^int,

Di*i '-ori^enMen-

leRjinai.oPon-

Sepulluram io

monasleril ec-

clesiis sUluera
cuicuinque Bit

lìberum.

Poenaa cen-
tra violalores

privìlegìi huìus.
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XXXMII. ipsa videlicel luvlnìaf'pncis villa inlesira

MoD;it'eril]m

sob Aposlolicae

Sedisi)i'oteclio-

n( recipìtar;

Eique bona
omnia cODtJr-

maDtar.

Conpnnatio bonorum, et donationum om-

nium, faclanim vel in posterum facien-

danim hiviniacensi monasterio , cui

privilegia iìnmiitìitalis ac Apostolicae

Sedis protectionis concedunlur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium sub Apostolicae

Sedis protectione recipiUir, — eique bona

omnia confiriiianlur. — Dccretum imniu-

nilatis a quacunique vi. vel molestia ;
—

et libertatis in abbatissae eleclione: —
adliibito tanien episco|)i dioecesani Consilio.

— Advocalus ab abbalissa eligendus: —
Qui tamen, sicut et abbatissa, nihil a .Mo-

nast. qnoquomodo alienare possit.— Census

annuus Sedi Apost. persolvendus. — So-

litae clausulae.

Drbanus episcopns servus servorumDei, dilectae

flliae Halburgil 2) abbatissae monasterii Invi-

niacensis, et caeteris, quae post eam regala-

riter in eiasdem monasterii regimine substi-

tnendae sunt.

Apostolicae Sedis auctoritate debitoque

compeiliniur prò universarurn Ecclesiaiiiin

slalu satagcre, et eariim maxime, quae

eius Sedi specialius adhaerent, et lam-

quam proprio iure subiectae sunt, quieti

ausiliante Domino providere. Quapropter,

fiiia io Cliristo diarissima Galburgis
,

devotionis tuae precibus clementer an-

nuiraus, et Beatae Scholasticae virginis

roonasterium, cui Domino auctore prae-

sides , apud villani
,

quae luviniacum

dicitur, conslitutum, sub Apostolicae Sedis

protectionem specialiler confovendum

praesenlis decreti auctoritate suscipimus.

Quod videlicet monaslerium egregiae

memoriae Bonifacius marchio et eius

uxor Beatrix cum insigni filia sua domina

Matbilde, beato Petro et episcopis sanciae

Romanae Ecclesiae oblulerunt. Per prae-

senlis igitur privilegii paginam apostolica

auctoritate staluimus, ut quaevis bona a

praediclis principibus eidem monasterio

data, firma et illibala semper permaneanl:

(1) Ex Mabillon. in Append. Annal. Benedici.

lem. V, num. xlu. (2) Fortasse Galburgae.

cum utrisque medielatibus suis, quaium
alteram praefatns marchio et eius coniux

in vita sua, alteram post obilum eorum

comilissa Mathildis beatae Scholasticae

tradidisse cognoscitur: Remonis villa cum
pertinenliis suis, et reditibus: medietas

viliae Verinoli Magni: Yreia cum duabus

ecclesiis; Busonis villa cum appenditiis

suis: Minus Virolinum totum: in villa

Vismoli mansi duodecim : in Marcelo tres

mausi cum ecclesia: in Clymenceio terra

cum quarta parte ecclesiae: in Hastoii

mansi qualuor , et tertia pars ecclesiae

cum molendino: in Belrui mansi duo
cum ecclesia: in Vellanes mansi duo et

semis, sexta pars mansi ecclesiae, et

molendini, et piscationis: in Gnalkeringi

mansns unus: apud Ase iuxla xMasenceiuni

terrae: apud aliud Ase quarta pars mansi:

apud Xemachium mansus; apud Ham
mansus cum quarta parte ecclesiae et

molendini. Conilrmamus etiam vobis ec-

clesiam de Surreio cumalodioet munici-

piis, novem perticata vinearum lasura (sic)

quadriginta et septem diurnala bovum in

Remoni villa
,

quae tua prudentia ab

Arluino prelio comparuit (1). Quidquid

praeterea idem Beatae Scholasticae mona-
slerium iuste possidet , aut in futurum

concessione Pontillcum, liberalitate prin-

cipum, vel oblatione fidelium iusle ac

canonice poterli adìpisci, ratum vobis

illibalumqne servar! sancimus. Decrevimus
ergo, ut nulli omnino bominum liceat

supiadicli coenobii congregalionem temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

ani ablata retinere, miouere, vel teme-

rariis vexationibus faligare; sed omnia
integra conservenlur, earum, prò quaruni

subslentatione ac gubernalione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura: salva

Trevirensis Ecclesiae canonica reverentia.

Obcunte le, nunc eius loci abbatissa, vel

earum quaecumque post te in eiusdem

loci regimine successerinl, nulla ibi qua- ieci

libel subreptionis aslutia vel violenlia

(I) Follasse comparavit.

Pecrelnm Ira-

niUDÌlatisa qua-

e imque vi , vel

oiuIesUa;

Et liberUlis

in abbatissae e-

ione:
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Ailhibito u-
mtfn (Jiufcesani

episcopi coDài-

Advocalus ab
abbatissa eli-

g«n(<ui :

Qui tamsD,
limt et abba-
lissa.nihilamo-
nasler. qooquo-
modo alienare
possit.

Census aDDQ*
lu Sedi Apost.

persotveudus.

Solilae clau-

SDiae.

niDAxrs

pracponatiir, sod qiiam sororos rdiiiniiiiii

consensi!, vel sororuiii |wrs coiisilii saiiiu-

ris, secuiitluni Dciim, el beali iHiiedicli

regulam providoriiit eligoiulam, adliihito

eliam dioeccsani c|iisro|)i Consilio, si c;illio-

licus rcligiosusque exlilerit, ut iiini omnino

non liceat infra al)l)aliam ipsani aliipiid

violenliae vel pravae consujliidinis vindi-

care, aut gravaminis quiciiUcini, ipiod aii-

cillaruni Domini Dei quieti impodial,

irrogare. Advocalum quoque eiusdem loci

non aiium fore slaluinuis, nisi (jueni nio-

nasterio ulileni abbatissa cum reiigiosaruin

suarum voluntale poposcerit. INec ipsi,

aut abbatissae,' nec alicui loci ipsius mi-

nistro facullas sii Ecclesiae bona vel in

feudum personis saecularibus dare, vel

sub censum redigere, vel modis qnibus-

libet alienare. Nullnm praelerea clericum

in monaslerio veslro minislrare permilii-

inus , nisi de regularium canouicorum

numero, quos apud B. Monlani ecclesiam

religionis vestrae solicitudo eonsliluit
,

quibus delegalum ex veslrarum fjculialnin

porlionibus victum ne qua in posierum

persona subtrahere audeat, inlerdicimus.

Ad indicium autem perceptae a Romana
Ecclesia libertalis, Virdunensis monelae

sex argenleos quoiannis Laleranensi pala-

tio persolvelis. Si qua igitur in craslinuni

ecclesiastica persona saecularisve , hiiius

decreti paginam sciens, contra eam temere

venire tenlaverit, secundo tertiove com-
monita, si non satisfaclione congrua emen-

daverit, polestatis bonorisqne sui dignilate

careat, reamque se divino iudicioexislere

de perpetrala iniquitate cognoscat, et a

sanctissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena fiat , atque in exlremo examine

districtae ullioni subiaceat. Cunctis autem

cidem loco insta servantibus sit pax Do-

mini nostri lesa Christi; quatinus et hic

fruclum bonae aclionis percipiant , et

apud disiriclum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.
Datum in monaslerio S. /Egidii apud

vallem Flavianam per manus loliuunis S.

Il PI'.

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

decimo qiiailo kal. augusti, indiclione

qu;irla, incarnationis dominicae anno
Mxcvi, poniiflcatus domni Urbani secundi

PI>., IX.

Dal. die 19 iulii anno Domini 1096,
ponlif. anno ix.

An. C. 1096

XXXIX.

Coììfìnnala in concilio Nemausensi do-

na. ume liiiijmundi comilis Tliolosani
^

iiniitasierium S. yEyidii subditur S. R.

Ecclesiae (1).

SLMMARIUM

Exonliuni.— Donatio Rayrnuiidi corailis qua-

lis. — In concilio Neinnusensi confirmata.

— Lato anatdemate contra inobservantes.

— Monast. ipsum al) omni episcopali iure

exemptum, — Soli R. E. subdilur. — So-

lilae clausuhic.

Urbanas episcopns servas servoram Dei
Hxor^ìoni.

Sicut iniusta poscentibus nullus est

tribuendus effeclus, sic legitima deside-

rantium non est differenda pelitio. Comes
nimirum Tholosanorum ac Ruthenensiura, Donatio Ray-

et marchio proviuciae, Raimundus, pò-
q^^if,'

""""

lentaius sui partem a Romana Ecclesia

delinens, honores omnes ad B. ^^i^gidium

perlinentes, tam io valle Flaviana quam
in extrinsecis, quicqu>d iuste sive iniuste

videbatur tenere, omnes rectas sive pra-

vas consuetudines, quas ipsius anteces-

sores, aut ipse habuerant, ob honorem

Dei, et B. .'Egidii reverentiam dereliquit.
,„„„,„,„ p,,.

Quam videlicet missionem apud Nemau- mausensi con-^
. .

r firmata.

sense concilium, mrans in manu nostra,

Odiloni abbati et eius fralribus fecit, in

Hierosolymilanam expeditionem iturus
,

seque et universos successores suos, si

forte hoc donum irritum facere pertenta-

renl, quod ad se erat. damnalione et ma-

ledictione mulctavil. Quid igitur, sugge-

rente ipso et monachis exorantibus, in

totlus concilii conspectu firmavimus, nec-

non et per aucloritatis noslrae literas

(1) E.\ DaccliLT. Spicileg. tora. vi.
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Lato anulhe-

mat« conlra in-

obtarvaolds.

Monast. ipsnm
ab oiuni episco-

pali iuro 8xem*
pliiin,
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stabilimus. Si quis ergo ecclesiastica,

saecularisve persona liane supradicli co-

milis missionem, et nostrani atqiie totius

concini confirmationem evacuare, atit per-

vertere praesnmpserit, usquequo sutisfa-

ciat , excommunicalioni anatliemaliqiie

subdalur et honoris atque olììcii sui eva-

cuatione plectalur.

Post liaecdivinae volunlatis dispositione

actum est, ut apud B. /Egidii monaste-

riura basilicae novae aratn oinnipotenti

Deo nostris manibus dicarenius. Sanxi-

inusigitur, et sanciinus, et ad posterorum

memoriam liteiis designamus, ne quis

ulterius arcliiepiscopus aut episcopus ad-

\ersus eamdem Ecclesiam audeat excoin-

nuinicationis aut interdictiouis proferre

sententiam; quntinus idem monasterium

ex ipsius B. yEgidii traditione sanctae

Ronianae Ecclesiae iuri proprio subdi-

tum, Romanae semper liberlatis gralia

perfruatur. Si quis autem, decreti huius

tenore cognito, obviani venire tentaverit,

honoris et ofiìcii sui detrimentum patia-

lur , atque a sacratissimo corpore ac san-

guine Dei ac Domini Bedemptoris nostri

lesu Chrisli alienus fiat, atque in extremo

examine districlae ultioni subiaceat. Cun-

ctis aulem eidem loco insta servantibus

pax et misericordia a Deo et Patre nostro

et Domino lesu Chrislo praesenlibus ac

fuliirissaeculis conservetur. Amen, amen.

Datum per manum lohannis S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothccarii, apud

Avenionem in monasterio S. Andrea?,

XI kalendas augusti, indictione iv, incar-

nationis dominicae luxcvi
,

ponlificatus

aulem domini Urbani li Papae, ix.

Dal. die 22 iulii anno Domini 1096,

ponlif. anno ix.

XL.

Confirmalìo ììbertatum omnium Clunia-

censi monasterio a Suminis Ponlipcibus

concessorum; quibus nonnulla alia pri-

vilegia exemplionis adiungunlur (I).

(1) Ex Chartul. Sancii Dionisii de Nogenlo Ro-
trodì edidit Martinus Marrier biWiolh. Cluniac,

col. 520.
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SUMM.\RIUM

Exordium.— Cluniac. monasterii dignitas.—
Confirmatio liberlatum et pnvilegiorum:
— Itera rerum omnium donalaruin, per-

tinentiarum etc, et eorum
,
quae acquiri

in poslerum contigerit; — Atque exem-

ptionis a subordinatione episcopali inalta-

rium vel ecclesiarum consecratione, in or-

diiiationibus monachorum, et in sacris per-

agendis: — A quibus suspendi, vel excom-

municari monachi vel monasterium om-
nino non posse decernitur.— Poenae contra

inobedienles buie decreto. — Presbyteri

electi ad curas animarum ab episcopis ac-

cipere debeant facultates. — Qui si dene-

gaverint, a Sede Apost. oblineant: — Eis-

dein quoque reservalur altarium et eccle-

siarum consecratio gratis tamen peragenda.

— Ei subiecti dalur facultas recipiendi

queincumque ad ea confugientem, etiamsi

analliemate sit obligatus, vel monachus
,

vel eliam clericus regularis. — .\bbatis

eleclio monachis conceditur; electoque fa-

cultas datur suscipiendi ordinationera a quo

maluerit episcopo. — Decrelum prò quiete

monast., bonorumque ad illud perlinen-

tium. — Solilae clausulae.

Urbanus episcopus servus servorum Del, venera*

bili fratri Hugoni Cluniacensi abbati, eiusque

successoribus regulariter substituendis , in

perpetuum.
.. „

Cuni omnium fidelium petilionibus et

necessitalibus subvenire debeat apostoli-

cae ebaritaiis gratia, multo magis bis est

imperiienda eius beneficii clementia, quos

singuiariter filios se gaudet liabere Ro- cimiac. mo

mana maler Ecclesia. Inter quos, quoniam ""t <jigmu«.

Cluniacensis congregalio divino carismate

caeteris inibuia, ^ilenius ut alter sol enitet

in terris, adeo ut bis nunc temporibus

ipsi polius convenial, quod a Domino

dictum est: Vos estis lux mundi (a); eo

magis, carissime fratcr Ugo, sublimi-

tatis apostolicae auctorilas cogitur prae-

bere vestris petilionibus assensum; cuna

eliam prò sanctimonia vitae desideriis ve-

stris parere novimus auctorem omnium.

Eapropter quicquid liberlatis, quicquid

tuitionis, quicquid auclorilalis praedeces-

(n) Ioan. vili, 12.
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Ilcm reriira

omnium dona-
Uruni, perii-

nenliarntn elr.,

et eoruiu. qiiuo

acqniri in p»-
t(*;rum couli*

garil
;

Atque eiem-
pdonis a suh*
ordinalione epi-

scopali in all,i-

rium vel ecclo-

«iarurn conse-
craliorie,

In ordinationi-

luis rnonacho-
rum, ot in sat-ris

peragL'ndis.

A quibus sus-

pendi, vel ex-

communicari
monachi \el tno-

nasterinm oni-

BÌoo non posse
deceruitur.

rimANi

soifs nostri Erclosiiio Roinanno Pmitificos,

prai'soiliin ;i|i()slulicaL' iiienioiiai" (iiogo-

riiis VII veslro monaslorio et locis aJ iil

|terlinenlil)iiscoiiUili'niiit, iios(|iio(|ir' prae-

sei)ti ilccrolo, auctoro Dco, coiilirniamiis:

scilicol, ut cuiK'ta loca et inonastoria ail

Cliiniacense roenoliiuni perlinciilia, qiiae

ab aliqiiihiis lidelihus cliiistianis, rei^ihiis,

C(iisco|)is, diicibus, coiiiilibus, scn priiici

pihiis eidom loco sunt concessa, ci ah

anlecessorihus tuis acquisita, elqnaocum-

que ad enmdoni lociiin aliquo nimlo por-

linere vidoiitur, vel imposlerum dahunlur,

sive terrae, sive ecclesiae, sive docimae,

ot qiiaecuniqiic quorumcumqiie beneficia

fideliiini, absque ullius conlradiclione cum
magna qniele et scciiritate In et lui pns-

sidealis, et per te universi successores

tui in perpeluum. Necnon sub divini iu-

dicii promulgatione et confirmatione , et

analliematis interdictione corroborantes

decrevimus, ut nulliis episcopus senqui-

libel sacerdos in eodeni venembili coe-

nobio, ncque omnino in aliquo loco liuic

subdito, prò aliqna ordinatione seu con-

secratione altaris, vel ecclesiae, preshyie-

rornm, vel diaconorum, missaiumque ce-

lebrationo, nisi ab abbate eius coenobii,

vel prioribns eideni coenobio snbditis,

invilatus Cuerit, venire ad agendum prae-

sumal. Sed liceat monacliis liiis nbicuni-

que positis cuiuscuinque volucrint ordi-

nalionis gradum suscipere, ubicnmque

tibi et illis vcstrisque successorihus pla-

cuerit. Intenlicimus autem sub simili

anathematis promulgatione , ut neqne

Cluniacum, neqne loca ail id perlineiitia

ubicumque, episcopi vel sacerdotis depri-

manlur inlerdiclionis titulo, seu excom-

nninicationis vinculo vel anathematis. Kon

enim patilur Sedls Sanctae Apostolicae

aullioritas, ut illius cuiuscumquc personae

obligatione proscindatur a se, cuiìibel

concessa libertatis potestas. Non igitnr

fralres lui et monachi ubicumque, cuius-

cumque episcopi vel maledictionis vel

excommunicationis seu inlerdictionis vin-

culo teneariluriistricii. Quodsi quis, scieus

Bull. liom. Voi. IL 23
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liane nostrani pnginam, centra eam Tacere

|iraesiiiii[is('ril, aticlnriiate beati Petri, cui

Conditor omnium iigandi alque solvendi

polesialem commisit. Ecclesia veslra et

ipsi monachi ab^olvantur. Et is, qniciim-

(pie sii, (pii Apostolicae Sedis filiiim li-

gare sive maledicere contra decretuni

nostrum voluerit, ni;iledictione perpetua

ligctur, analliematizetnr, condamnetiir. Si

qua vero coni|)elens ratio adversus qnic-

(pzim movorit, et hoc, aliter delerminari

vel (lilliniri neqniverit, iuiliciiiiii aposlo-

liciiin, qiiod nulli praeìudicium praetcn-

ilere palitnr, super hoc [lalienler prae-

stoletur, et iiiimiliti'r reipiiratnr. Liceit

(pioqiie vobis S(Hi fratrihus in Ecclesiis

vi'siris presbyteros eligere, ita tamen ut

ab episcopis vel ab episcoporum vicariis

animnruin curam absque venalilate sii-

scipiant; qnas si commitlere ili!, quod
ahsil, ex pravitate noluerint, tiinc pres-

byteri ex Apostolicae Sedis benignitatc

oHicia celebrandi licenliam asseqnantur.

Ecclesiarum vero, seu altarium consecra-

tiones ab episcopis, in quorum dioecesi-

bus sunl, locorum vestrorum fratres ac-

cipiant; si quidem gratis ac sine pravitate

voluerinl exhibere; alioquin a calholico,

quem malueritis, episcopo, consecralio-

num ipsariim sacramenta suscipiant. De-
cernimns etiam illius, cuius vice quamvis
indigni fiingimur, et auctorilale sancimus,

ut idem locus, et loca ei subdita, omnibus
ob saliilem conlugieniibus sint miseri-

cordiae sinns, sint lotius pietalis et salulis

porlus, obtineat in iis locum iuslus , nec

repellatur poenilere volens iniuslus; prae-

beatur innocentihns caritas muluae fra-

ternitatis, non negetur olTensis spcs sa-

lutis et indulgentia pietalis. Et si aliquis

etiam quocumque obligatns analhemate

eumdem locnm vel loca ei subdita expe-

lierit, sive pio corporis sepultura, seu

alterius utilitatis ac salulis gralia, mini-

me a venia et optata misericordia ex-

cludatur; sed oleo medicamenti salularis

fovendus iienigniter obligetur; quia et

iustum sic est, ul in domo piclalis el

An. e. 1(97

Poenae ronlra
inobodientfs

haic decreto.

Qui sideneea-
TeriDt, a Sede
Apost. obtine-

Eisdem quo-
que rcservalur
altarium et ec-

clesiarum con-
secraliu, gratis

(amen pera-

Eliamsi ana-
lhemate sii 0-

bligalus,
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V«l raoiu^chus,

Vtfl eiiara'de-

Ficus regularis.

AbbaUs ele-

ctio monachis
conceditar; cle-

c'.oi|ue Taciiltas

dalursuscipieri-

di urdinalìaaem
agno malui'ril

episcopo.

Decrelura prò
quiete niO!iastti-

rii, buooruiDque
ad illud perli-

nuQtiun).

iiislo praebeaiiir dilcctio sanctae frater-

nilalis, et a^l voniam confiigieiiti pecca-

tori non negtìiur medicanientam indiil-

genliae et salulis. Sii aulem omnibus ibi

aclvenientibus causa saliitis bic et in per-

petuum, diviiiae miseralionis et pietatis

refugium, et aposlobcae benediclionis et

absolulioriis praesidium. Hinc eliam vo-

bis praerogalivam concedimus, ut quis-

quis ad vos abeni monasleiii monacbus

prò vitae melioratione transieril, bcenler

recipiatur, reinolis prioris bjci querimo-

niis, ut largiente Domino, salulis, qnam
quaerere videlur, apuJ vos potialnr ef-

fectu. Ciericos quoque regulares, quos

canonicos vocant, qui vel in locis suis

salvari non possnnt, vel prò necessitalibus

ad loca vestra confugiunt, suscipiendi, et

vestrum propositum admittendi licentiam

impertimur. Decornimus praeterea, et ora-

nino conslituimus, ut praedicti loci ob-

eunte abbate, non ibi alicuiujcumque per-

sonae vioientia constiluatur ordinandus;

sed ab ipsa congregalione loci secundum

timoreni Dei, et institulioneni legislatoris

Benedicti, Pater, qui sibi pi'wesse debeat,

eligalur, alque ad eum onlinandum qua-

liscumque illis [ìlacuerit episcopus advo-